БашКортостан республика3ы

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ муниципаль районынын теней ауыл советы ауыл билЕм"№е хАКИМИ"ТЕ

[image: image1.png]

	                  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕНЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН
                      РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	          kАРАР
 « 11 » январь   2016 й.
	№2
	       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     « 11 » января 2016 г.

О внесении изменений в Постановление главы администрации сельского поселения Теняевский сельсовет от 25.04.2014   №15 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом   от 25.12.2008 №273-ФЗ

 «О противодействии коррупции» , Законом Республики Башкортостан от 13.07.2009 №145-з «О противодействии коррупции в Республике Башкортостан»   и Представления прокуратуры Федоровского района Республики Башкортсотан от 16.12.2015 №3-2-2015 «Об устранении нарушений федерального и республиканского законодательства о противодействии коррупции» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление главы администрации сельского поселения Теняевский сельсовет от 25.04.2014 №15 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы» в перечне программных мероприятий изложить в следующей редакции:
9. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование
	Исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат
	Примерный объем финансирования (при необходимости)
	Сумма затрат (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Нормативное правовое регулирование антикоррупционной деятельности.

Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	1.1
	Организация работы антикоррупционной комиссии Администрации сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район
	Администрация  сельского поселения
	 11 квартал 2014
	совершенствование нормативной правовой базы противодействия коррупции
	Не требует затрат
	-
	-
	-

	1.2
	Проведение постоянного мониторинга действующего законодательства с целью выявления изменений и своевременного их учета в муниципальных правовых актах
	  Совет и Администрация сельского поселения
	 постоянно-2014-2016
	совершенствование нормативной правовой базы противодействия коррупции
	Не требует затрат
	-
	-
	-

	1.3
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район, их  проектов
	Совет и Администрация сельского поселения
	постоянно-2014-2016
	антикоррупционная оптимизация нормотворческо-го процесса
	Не требует затрат
	-
	-
	-

	1.4
	Организация размещения на официальных сайтах в сети Интернет проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций или имеющих межведомственный характер, в целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	 Совет и Администрация  сельского поселения
	постоянно-2014-2016
	обеспечение возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	Не требует затрат
	-
	-
	-

	2. Организационно-управленческие меры по обеспечению антикоррупционной деятельности

	2.1
	Подготовка информационно-аналитического обзора о состоянии коррупции в сельском поселении и результатах противодействия ей
	Администрация сельского поселения
	1У квартал 2014-2016
	совершенствование информационного обеспечения антикоррупционной деятельности
	Не требует затрат
	-
	-
	-

	2.2
	Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими порядка прохождения  муниципальной службы, в том числе соблюдения ограничений, предусмотренных законодательством
	Администрация сельского поселения
	По мере потупления 2014-2016 г.г.
	обеспечение ранней профилактики коррупционных правонарушений
	Не требует затрат
	-
	-
	-

	2.3
	Обеспечение функционирования общественных комиссий сельского поселения Теняевский сельсовет, официального сайта сельского поселения, используя которые граждане могли бы сообщать об злоупотреблениях должностных лиц
	Администрация сельского поселения
	постоянно

2014-2016 г.г.
	повышение профессионализма субъектов антикоррупционной деятельности
	Не требует затрат
	-
	-
	-

	2.4
	Разработка и внедрение современных информационных технологий при организации процесса муниципальных закупок – системы «электронные торги»
	Администрация сельского поселения
	1Уквартал  2016
	повышение прозрачности процедур размещения заказов
	Не требует затрат
	-
	-
	-

	2.5
	Анализ работы официального сайта по приему обращений граждан о злоупотреблении должностных лиц, а также результатов проверки указанных сообщений, обобщение практики рассмотрения обращений граждан по фактам коррупции
	 Администрация

сельского поселения
	 По мере поступления 2014-2016 г.г.
	повышение уровня общественной активности в противодействии коррупции, улучшение взаимодействия муниципальных органов с гражданским обществом
	Не требует затрат
	-
	-
	-

	2.6
	Развитие исключающей коррупции системы подбора и расстановки кадров, в том числе мониторинг конкурсного замещения вакантных должностей, ротации  кадров
	 Администрация сельского поселения
	 По необходимости 2014-2016 г.г.
	ранняя профилактика коррупционных правонарушений
	Не требует затрат
	-
	-
	-

	2.7
	Осуществление контроля за предоставлением гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей;

проведение проверок достоверности и полноты представленных сведений (при наличии оснований, предусмотренных законодательством)
	Контрольный орган, уполномо-ченный на осуществление контроля, Администрация сельского поселения
	По мере поступления

2014-2016 г.г.
	ранняя профилактика коррупционных правонарушений
	Не требует затрат
	-
	-
	-

	2.8
	Проведение проверок на предмет участия муниципальных служащих в предпринимательской деятельности, управлении коммерческими организациями лично либо через доверенных лиц, оказания содействия физическим или юридическим лицам с использованием служебного положения (при наличии оснований, предусмотренных законодательством)
	Администрация сельского поселения
	Постоянно

2014-2016 г.г.
	профилактика и предупреждение коррупции
	Не требует затрат
	-
	-
	-

	2.9
	Проведение проверок эффективности использования бюджетных средств
	ФУ  МР Федоровский район( по согласованию), контроль-ный орган, уполномоченный на осуществление контроля
	По мере необходимости
	Обеспечение контроля за использованием бюджетных средств
	Не требует затрат
	-
	-
	-

	3. Антикоррупционный мониторинг

	3.2
	Размещение на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет обобщенный информации об антикоррупционном мониторинге
	Администрация сельского поселения
	Постоянно

2014-2016
	Координация работы про проведению антикоррупцион-ного мониторинга
	Не требует затрат
	-
	-
	-

	1. Антикоррупционное просвещение, обучение и воспитание

	4.1
	Проведение информационно-пропагандистских кампаний в средствах массовой информации по актуальным проблемам антикоррупционной политики, изготовление и распространение печатной продукции для населения с информацией о способах противодействия коррупции и разъяснением законодательства по противодействию коррупции
	Администрация сельского поселения
	1У квартал 2014-2016
	Поддержка общественных инициатив в сфере противо-действия коррупции, формирование антикоррупционного обществен-ного сознания
	 Бюджет сельского поселения

	0,5
	0,5
	0,5

	5. Противодействие коррупции при размещении муниципальных заказов, управления и распоряжения муниципальным имуществом

	5.1
	Анализ проведенных муниципальными заказчиками процедур размещения заказа на предмет выявления отклонений цен по заключенным муниципальным контрактом от среднерыночного уровня, причин закупок у единственного поставщика (обоснование целесообразности) на предмет признания конкурсных (аукционных) процедур несостоявшимся
	Администрация сельского поселения
	По мере необходимости-2014-2016
	Ранняя профилактика коррупционных правонарушений
	Не требует затрат
	-
	-
	-

	5.2
	Анализ проведения конкурсов (аукционов) по продаже объектов, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения, в целях выявления фактов занижения стоимости указанных объектов
	ФУ МР Федоровский район (по согласованию), прокуратура Федоровского района (по согласованию)
	По мере необходимости-2014-2016
	Ранняя профилактика коррупционных нарушений
	Не требует затрат
	-
	-
	-

	5.3
	Проведение инвентаризации муниципального имущества на предмет выявления имущества, не используемого для реализации полномочий сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район
	КУС  МЗИО РБ по Федоровскому району (по согласованию), ФУ МР  Федоровский район (по согласованию),  Администрация  сельского поселения Теняевский сельсовет
	По мере необходимости  2014-2016
	Обеспечение контроля за использованием имущества  сельского посе-ления Теняевский сельсовет
	Не требует затрат
	-
	-
	-

	6. Обеспечение прозрачности деятельности муниципальных органов, укрепление их связей с гражданским обществом, стимулирование антикоррупционной активности общественности

	6.1
	Обеспечение доступа к информации о деятельности сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район
	Администрация сельского поселения Теняевский сельсовет
	постоянно2014-2016
	Обеспечение открытости деятельности органов местного самоуправления
	Не требует затрат
	-
	-
	-

	6.2
	Регулярное информирование населения через средства массовой информации и путем опубликования на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет о создании, полномочиях и результатах деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, созданных в органах местного самоуправления
	Администрация сельского поселения Теняевский сельсовет
	постоянно2014-2016
	Усиление гласности деятельности органов местного самоуправления
	Не требует затрат
	-
	-
	-

	6.3
	Проведение анализа обращений граждан на предмет наличия в них информации о коррупционных правонарушениях.
	Администрация сельского поселения Теняевский  сельсовет
	1 квартал 2014-2016
	Активизация усилий общественности по противодействию коррупции
	Не требует затрат
	-
	-
	-

Глава сельского поселения

А.М.Анисков

_159754228.doc
[image: image1.png]